IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 18 de Setembro de 2024   •    Número 3608     •    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 620/2024, de 16 de setembro de 2024.
Torna sem efeito ato de Agente Comunitário de Saúde – Zona Leste

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, confor-
me Proc. Administrativo nº 6.952/2024, de 06 de agosto do corrente ano,

TORNA SEM EFEITO, a pedido, a nomeação para o cargo de Agente Comu-
nitário de Saúde – Zona Leste, efetuada pela Portaria nº 569/2024, de 02 de agosto
de 2024, da seguinte concursada classificada abaixo:

16º - LARISSA AGUIAR                                                           49.782.946-0

Leme, 16 de setembro de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 622/2024, de 17 de setembro de 2024
Dá provimento ao cargo de Agente Comunitário de Saúde – Zona Leste

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2023,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 18 de setembro do corrente ano,
para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – Zona Leste, previsto pela Lei Com-
plementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, conforme determinação judicial
constante no Processo nº 1003445-88.2024.8.26.0318 – 1º Vara Cível da Comarca de
Leme, a seguinte concursada classificada abaixo:

15º - MAYARA LANI                                                                        47.757.041-0

Leme, 17 de setembro de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Administração da Prefeitura do Município de Leme convoca

os abaixo elencados, classificados no Concurso Público abaixo relacionado, a com-
parecer ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Doutor Armando Sales de
Oliveira, 1085 - Centro, das 08:00 às 16:00 horas, para se manifestar se têm interesse
na posse para o cargo em que foram classificados, dentro do prazo de 05 (cinco) dias
a partir da publicação do presente na Imprensa Oficial do Município. O não compare-
cimento do candidato classificado no prazo retro será entendido como desistência ou
não aceitação à nomeação, estando a Administração livre para convocação de novos
candidatos classificados.

Leme, 18 de setembro de 2024

RAFAEL MARADEI
Secretário Municipal de Administração

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ZONA LESTE) – EDITAL
04/2023 – PORTARIA Nº 622/2024 DE 17/09/2024

15º Mayara Lani RG. 47.757.041-0

SECRETARIA DE ObRAS E
PLANEjAMENTO URbANO

Setor de Fiscalização de Obras

TERMO DE CIENTIZAÇÃO
A Secretaria de Obras e Planejamento Urbano do Município de Leme, através

de seu Núcleo de Cadastro Técnico e Fiscalização de Obras, faz saber a pessoa de
F.T., inscrita no CPF n° 171.XXX.XXX-64, que se encontra a mesma CIENTIFICA-

DA acerca da existência do AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA n° 798/2024, reali-
zada no imóvel cadastrado sobre o número 5.0872.0050.00-0, decorrendo o prazo de
05 (cinco) dias úteis para eventual impugnação/manifestação administrativa a partir
da publicação da presente.

Leme/SP, 17 de setembro de 2024.

Guilherme Renato de Oliveira Faldone
Chefe do Núcleo de Cadastro Técnico e Fiscalização de Obras

 S.O.P.U.

CÂMARA MUNICIPAL DE LEME/SP

ATO DA MESA N° 13, 12 de setembro de 2024.
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo em comissão de

Assessor Parlamentar.

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do
Município e Lei Complementar nº 716, de 29 de março de 2016 e suas alterações.

EXONERA a pedido, a partir desta data, Lucimara Alves de Pina de Abreu,
do cargo de Assessora Parlamentar, desta Casa de Leis.

NOMEIA a partir de 13 de setembro de 2024, Alice Barbosa Silva Leme,
para o cargo de Assessor Parlamentar desta Casa de Leis.

Leme/SP, 12 de setembro de 2024.

Pela Mesa Diretora;

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Presidente

Ricardo de Moraes Canata              Lourdes Silva Camacho
         Vice-Presidente                                                       Secretário

Ordem de Serviço nº 41/2024
Dispensa de Licitação n° 32/2024

DESPACHO

Considerando o despacho da Assistente de Compras e Contratos datado de 11
de setembro de 2024 (fl.67);

Considerando o despacho desta presidência datado do dia 12/09/2024 que
determinou  realização de nova média e convocação do segundo colocado corres-
pondente aos itens mencionados, desclassifico a empresa Embaleme Embalagens e
Festas CNPJ 00.458.459/0001-33 para os itens - Saco de Lixo Preto Fino 30 L (pa-
cote com 100 unidades) e Saco de lixo preto reforçado 100 L (pacote com 5 kg) que
não apresentou conforme solicitação e AUTORIZO a contratação direta, através de
dispensa de licitação, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MATERIAL DE
COPA E COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENI-
ZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LEME com a empresa Zati Comercial Eirelli, CNPJ 26.352.015/0001-02 que apre-
sentou o menor valor global R$300,00 para o item Saco de lixo preto reforçado 100 L
(pacote com 5 kg) e com a empresa Marco Aurélio Gallo CNPJ 37.256.795/0001-03,
que apresentou menor valor global R$ 75,12  para o item Saco de Lixo preto fino 30
L com 100 Unidades.

Em cumprimento ao disposto no artigo 37, § 1º da Constituição Federal DE-
TERMINO a publicação do presente despacho na Imprensa Oficial do Município,
Portal da Transparência da Câmara Municipal de Leme e PNCP, para que produza
os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.
Leme/SP, 12 de setembro de 2024.

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal de Leme

2  -  Imprensa OfIcIal dO munIcípIO de leme                 LEME, 18 DE SETEMBRO DE 2024

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DO OCTOGÉSIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CON-
VÊNIO Nº 001/2020, DE 06/01/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
LEME, POR INTERMÉDIO DA SUA SECRETARIA DE SAÚDE, E A IRMAN-
DADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE LEME.

TERMO ADITIVO: 81º
CONVENENTE: Município de Leme
CONVENIADA: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Leme
OBJETO: Execução pela Conveniada dos serviços de saúde identificados e

caracterizados no Plano de Trabalho para realização de 06 (seis) cirurgias de urolo-
gia sendo 03 (três) de uretero laser e 03 (três) de uretero rígida, 100 (cem) exames
de tomografia, 30 (trinta) densitometrias, 50 (cinquenta) procedimentos de cataratas,
50 (cinquenta) procedimentos de pterígios e 20 (vinte) procedimentos de pequenas
cirurgias nos olhos.

Prazo: 1 meses
Valor estimado: R$ 204.340,00 em parcela única – Fonte: 5 – Federal
Data da Assinatura: 23/08/2024
Suporte Legal: Lei Municipal nº 3069 de 10/12/2009; Lei nº 14.133 de

01/04/2021; Lei Ordinária n.º 3.968 de 11/11/2020.

Leme, 06 de setembro de 2024

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
Secretária de Saúde do Município

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”, com fulcro

artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 193 /2024
Claudinéia Aparecida Justino, RG nº 32.571.360-1, exerce o cargo de PEB

I – Professora efetiva, na Rede Municipal de Pirassuninga/SP, na EMEF “ProfºPrós-
pero Grisi” e ACUMULA com o cargo de Professora Efetiva PEB I, nesta Unidade
Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

IDELY MARTINS SAMPAIO
Diretora de Escola

EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”, com fulcro

artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 194 /2024
Daniela Corte Parola de Marchi, RG nº 32.772.054-2 exerce o cargo de PEB

II, na Rede Estadual, na Etec “Tenente Aviador Gustavo Klug” e ACUMULA com o
cargo de Professora Efetiva PEB II, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

IDELY MARTINS SAMPAIO
Diretora de Escola

EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”, com fulcro

artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 195 /2024
Débora Leonor Silva, RG nº 42.205.848-8, exerce o cargo de PEB I – Pro-

fessora efetiva, na Rede Municipal de Leme/SP, na EMEB “ProfºPaulo Bonfanti” e
ACUMULA com o cargo de Professora substituta Efetiva nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

IDELY MARTINS SAMPAIO
Diretora de Escola

EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”, com fulcro

artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 196 /2024
Deisiane Aparecida Pereira dos Santos, RG nº 47.438.268-0, exerce o cargo

de PEB II, na Rede Estadual, na E.E “Drº Custódio Ângelo de Lima” e ACUMULA
com o cargo de Professora Efetiva PEB II, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 19 de fevereiro de 2024.

IDELY MARTINS SAMPAIO
Diretora de Escola

EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”, com fulcro

artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 197 /2024

Gabriela Simone do Nascimento, RG nº 15.663.034-5, exerce o cargo de
Educador Físico, na Rede Municipal de Leme/SP, na Secretaria de Assistencia e
Desenvolvimento Social (SADS) e ACUMULA com o cargo de PEB II - Professora
Educação Física, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

IDELY MARTINS SAMPAIO
Diretora de Escola

 EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”, com fulcro

artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 198 /2024
Helaine Iracelis Passarini, RG nº 17.765.643-8, exerce o cargo de Professora

substituta efetiva, na Rede Municipal de Leme/SP, na E.M.E.B. “Profª “Ruth Zelina
Albers Harder” e ACUMULA com o cargo de PEB I - Professora efetiva, nesta
Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

IDELY MARTINS SAMPAIO
Diretora de Escola

EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”
Dispõe sobre o deferimento e homologação de acúmulo de cargos de Profes-

sor da Rede Municipal de Ensino de Leme

A Direção da EMEB “Profª Deolinda Conceição Santos Meira”, com fulcro

artigo 4° e incisos do Decreto n° 7.119, de 07 de Dezembro de 2018, expede o se-
guinte Ato Decisório:

ATO DECISÓRIO N.º 199 /2024
Juliana Bonfogo, RG nº 27.748.194-6, exerce o cargo de Vice-Diretora, na

Rede Estadual de Leme/SP, na EMEB “ProfªAltimira Pinke”” e ACUMULA com o
cargo de Professora Efetiva PEB II, nesta Unidade Escolar.

DECISÃO: ACUMULAÇÃO LEGAL
Leme, 01 de fevereiro de 2024.

IDELY MARTINS SAMPAIO
Diretora de Escola